БАРНАУЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 2 декабря 2022 г. N 44

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА ПРИВАТИЗАЦИИ ОБЪЕКТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ НА 2023 - 2025 ГОДЫ

(В редакции решений Барнаульской городской Думы от 17.02.2023 №84, от 21.04.2023 №127)

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Положением о порядке приватизации объектов муниципальной собственности, утвержденным решением городской Думы от 27.08.2002 N 259, городская Дума решила:

1. Утвердить прогнозный план приватизации объектов муниципальной собственности на 2023 - 2025 годы (приложение 1).

2. Признать утратившими силу решения городской Думы с 01.01.2023 (приложение 2).

3. Объекты, включенные в прогнозный план приватизации объектов муниципальной собственности на 2023 - 2025 годы (приложение 1), подлежат приватизации с 01.01.2023 по 31.12.2025.

4. Комитету по управлению муниципальной собственностью города Барнаула (Фоминых С.Н.) обеспечить размещение решения на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, и сайте комитета по управлению муниципальной собственностью города Барнаула.

5. Комитету информационной политики (Андреева Е.С.) обеспечить опубликование решения в газете "Вечерний Барнаул" и официальном сетевом издании "Правовой портал администрации г. Барнаула".

6. Контроль за исполнением решения возложить на комитет по экономической политике и собственности (Касплер В.В.).

Председатель городской Думы

Г.А.БУЕВИЧ

Глава города

В.Г.ФРАНК

Приложение 1

к Решению

городской Думы

от 2 декабря 2022 г. N 44

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН

ПРИВАТИЗАЦИИ ОБЪЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

НА 2023 - 2025 ГОДЫ

1. Продажа недвижимого имущества

	N п/п
	Местонахождение объекта
	Площадь, кв. м
	В т.ч. подвал, кв. м
	Наименование объекта
	Кадастровый номер
	Назначение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	б-р 9 января, 90
	165,6
	165,6
	Нежилое помещение Н6 в подвале
	22:63:020521:989
	Нежилое

	2.
	ул. 50 лет СССР, 12
	358,7
	358,7
	Нежилое помещение Н2 в подвале
	22:63:030119:1264
	Нежилое

	3.         Исключен

	В редакции решения Барнаульской городской Думы от 17.02.2023 №84

	3.
	пр-зд 9 Мая, 5
	336,7
	336,7
	Нежилое помещение Н1 в подвале, являющееся частью объекта культурного наследия, включенного в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации
	22:63:020618:2294
	Нежилое

	4.
	ул. Антона Петрова, 108б
	254,9
	254,9
	352/1000 доли в праве собственности в подвале здания столярной мастерской, общей площадью 725,0 кв. м
	22:63:040227:315
	Нежилое

	6.       Исключен

	В редакции решения Барнаульской городской Думы от 17.02.2023 №84

	5.
	ул. Благовещенская, 1а
	212,0
	113,6
	Нежилое здание общей площадью 212,0 кв. м;
	22:63:030509:3182
	Нежилое

	земельный участок общей площадью 426,0 кв. м
	22:63:030509:3156

	6.
	ул. Большая Олонская, 42а
	255,1
	0,0
	Нежилое помещение о5 на 2-м этаже
	22:63:040516:2359
	Нежилое

	7.
	ул. Веры Кащеевой, 17а
	16,8
	0,0
	17/1000 долей в праве собственности на здание центрального теплового пункта N 531, общей площадью 965,8 кв. м
	22:63:010401:8447
	Нежилое

	8.
	ул. Веры Кащеевой, 18
	402,1
	88,2
	384/1000 доли в праве собственности на здание теплового пункта со складом, общей площадью 1047,1 кв. м
	22:63:010401:8413
	Нежилое

	9.
	ул. Георгиева, 55
	114,4
	114,4
	Нежилое помещение Н2 в подвале
	22:63:030132:4854
	Нежилое

	10.
	ул. Георгия Исакова, 209а
	109,8
	109,8
	Нежилое помещение Н1 в подвале теплового пункта N 508
	22:63:040516:3660
	Нежилое

	11.
	пр-кт Дзержинского, 7, р.п. Южный
	222,9
	0,0
	795/1000 долей в праве собственности на нежилое помещение Н3 на 1-м этаже, общей площадью 280,3 кв. м
	22:61:042103:686
	Нежилое

	12.
	ул. Кавалерийская, 13
	131,6
	131,6
	750/1000 долей в праве собственности на нежилое помещение Н1 в подвале, общей площадью 175,5 кв. м
	22:63:010404:5950
	Нежилое

	13.
	пр-кт Калинина, 5
	349,9
	349,9
	Нежилое помещение в подвале, являющееся частью объекта культурного наследия, включенного в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации
	22:63:020616:1594
	Нежилое

	14.
	пр-кт Калинина, 14
	336,1
	336,1
	Нежилое помещение Н2 в подвале, являющееся частью объекта культурного наследия, включенного в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации
	22:63:020618:2260
	Нежилое

	15.
	пр-кт Калинина, 18
	67,2
	67,2
	Нежилое помещение Н1001 в подвале, являющееся частью объекта культурного наследия, включенного в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации
	22:63:020608:1008
	Нежилое

	16.
	пр-кт Калинина, 24
	969,9
	203,0
	Нежилое здание больницы с подвалом, общей площадью 969,9 кв. м, являющееся объектом культурного наследия, включенным в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, состояние которого признано неудовлетворительным;
	22:63:020444:658
	Нежилое

	земельный участок общей площадью 4248,0 кв. м
	22:63:020444:913

	17.
	ул. Карагандинская, 1
	650,2
	0,0
	Нежилое здание общей площадью 650,2 кв. м;
	22:63:040106:73
	Нежилое

	земельный участок общей площадью 985,0 кв. м
	22:63:040106:42

	В редакции решения Барнаульской городской Думы от 17.02.2023 №84

	18.
	пр-кт Красноармейский, 131
	654,9
	628,4
	640/1000 долей в праве собственности на нежилое помещение Н5 на 1-м этаже и в подвале, общей площадью 1023,9 кв. м
	22:63:040427:3226
	Нежилое

	19.
	ул. Куета, 35а
	255,5
	126,6
	Здание магазина общей площадью 255,5 кв. м;
	22:63:030508:167
	Нежилое

	земельный участок общей площадью 623,0 кв. м
	22:63:030508:527

	20.
	ул. П.С.Кулагина, 4
	95,4
	95,4
	Нежилое помещение Н1 в подвале
	22:63:020444:1255
	Нежилое

	21.
	ул. П.С.Кулагина, 4
	172,2
	0,0
	Нежилое помещение Н2 на 1-м этаже
	22:63:020444:1256
	Нежилое

	22.
	ул. Лазурная, 28
	16,1
	0,0
	19/1000 долей в праве собственности на здание теплового пункта, общей площадью 870,1 кв. м
	22:63:030417:4954
	Нежилое

	23.
	пр-кт Ленина, 65
	471,2
	471,2
	Нежилое помещение Н3 в подвале
	22:63:040413:2663
	Нежилое

	24.
	пр-кт Ленина, 79
	43,6
	43,6
	Нежилое помещение подвала в здании общежития
	22:63:030416:5384
	Нежилое

	25.
	пр-кт Ленина, 80
	27,5
	0,0
	Нежилое помещение на 1-м этаже, являющееся частью объекта культурного наследия, включенного в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации
	22:63:020630:1997
	Нежилое

	26.
	пр-кт Ленина, 92/ ул. Профинтерна, 28
	294,8
	294,8
	Нежилое помещение Н6 в подвале, являющееся частью объекта культурного наследия, включенного в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации
	22:63:020616:569
	Нежилое

	27.
	пр-кт Ленина, 136
	594,9
	594,9
	Нежилое помещение Н5 в подвале
	22:63:040102:654
	Нежилое

	28.
	п. Лесной, 14
	62,5
	0,0
	Нежилое здание общей площадью 62,5 кв. м;
	22:61:021509:197
	Нежилое

	земельный участок общей площадью 280,0 кв. м
	22:61:021515:302

	В редакции решения Барнаульской городской Думы от 17.02.2023 №84

	29.
	ул. Малахова, 128
	180,4
	180,4
	Нежилое помещение Н5 в подвале
	22:63:030132:339
	Нежилое

	30.
	ул. Маяковского, 8
	787,8
	0,0
	Здание поликлиники с пристроем общей площадью 787,8 кв. м;
	22:63:020426:48
	Нежилое

	земельный участок общей площадью 957 кв. м
	22:63:020426:16

	31.
	ул. Мерзликина, 7
	25,6
	0,0
	17/500 долей в праве собственности на административное здание, общей площадью 754,6 кв. м
	22:63:040428:146
	Нежилое

	32.
	ул. Молодежная, 64
	311,7
	311,7
	106/500 долей в праве собственности на нежилое помещение Н1 в подвале, общей площадью 1466,6 кв. м
	22:63:040427:2928
	Нежилое

	33.
	На территории, прилегающей к земельному участку по пр-кту Космонавтов, 71
	213,4
	0,0
	Нежилое здание (строение) общей площадью 213,4 кв. м;
	22:63:010113:244
	Нежилое

	земельный участок общей площадью 1411,0 кв. м
	22:63:010113:535

	34.
	Научный городок, 16
	267,6
	267,6
	Нежилое помещение Н2 в подвале
	22:61:010805:265
	Нежилое

	35.
	ул. Новосибирская, 1а
	624,0
	624,0
	Нежилое помещение Н5 в подвале
	22:63:030509:2187
	Нежилое

	36.
	ул. Островского, 31
	322,3
	322,3
	Нежилое помещение Н2 в подвале
	22:63:000000:1149
	Нежилое

	37.
	ул. Островского, 31
	277,0
	276,3
	Нежилое помещение Н3 на 1-м этаже и в подвале
	22:63:000000:1143
	Нежилое

	38.
	Павловский тракт, 132
	414,2
	414,2
	Нежилое помещение Н21 в подвале
	22:63:030131:3897
	Нежилое

	39.
	Павловский тракт, 132
	136,8
	136,8
	Нежилое помещение Н13 в подвале
	22:63:030131:3921
	Нежилое

	40.
	Павловский тракт, 263а
	89,7
	89,7
	Нежилое помещение Н1 в подвале
	22:63:030405:5129
	Нежилое

	41.
	ул. Попова, 54
	12,4
	0,0
	7/1000 долей в праве собственности на здание теплового пункта, общей площадью 1905,3 кв. м
	22:63:010404:128
	Нежилое

	42.
	ул. Попова, 60
	109,0
	109,0
	168/1000 долей в праве собственности на здание центрального теплового пункта N 525, общей площадью 650,3 кв. м
	22:63:010409:41
	Нежилое

	43.
	ул. Северо-Западная, 224
	201,4
	201,4
	Нежилое помещение Н1001 в подвале
	22:63:040217:2465
	Нежилое

	44.
	ул. Северо-Западная, 230б
	70,2
	0,0
	937/1400 долей в праве собственности на нежилое помещение общей площадью 104,7 кв. м
	22:63:040217:2418
	Нежилое

	45.
	ул. Северо-Западная, 230б
	172,8
	0,0
	678/1000 долей в праве собственности на нежилое помещение, общей площадью 254,9 кв. м
	22:63:040217:2417
	Нежилое

	46.
	ул. Сизова, 26
	331,7
	0,0
	825/1000 долей в праве собственности на нежилое помещение Н5 на 1-м этаже, общей площадью 402,3 кв. м
	22:63:020618:2271
	Нежилое

	47.
	ул. Солнечная Поляна, 21
	107,7
	0,0
	Нежилое помещение Н01 на 1-м этаже
	22:63:010408:4450
	Нежилое

	48.
	ул. Солнечная Поляна, 49а
	179,3
	0,0
	186/1000 долей в праве собственности на здание теплового пункта общей площадью 961,4 кв.м
	22:63:010416:137
	Нежилое

	В редакции решения Барнаульской городской Думы от 21.04.2023 №127

	49.
	пр-кт Социалистический, 6
	118,4
	0,0
	Нежилое помещение N 5 общей площадью 48,5 кв. м на 2-м этаже;
	22:63:050207:1491
	Нежилое

	нежилое помещение N 6 общей площадью 33,2 кв. м на 2-м этаже;
	22:63:050207:1496

	нежилое помещение N 7 общей площадью 36,7 кв. м на 2-м этаже
	22:63:050207:1490

	50.
	пр-кт Социалистический, 78
	263,2
	263,2
	Нежилое помещение Н5 в подвале
	22:63:050203:2262
	Нежилое

	51.
	пр-кт Строителей, 8б/2
	17,9
	0,0
	Гаражный бокс
	22:63:040406:2106
	Нежилое

	52.
	пр-кт Строителей, 22/ пл. Победы, 4
	105,4
	105,4
	Нежилое помещение Н4 в подвале, являющееся частью объекта культурного наследия, включенного в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации
	22:63:040417:19
	Нежилое

	53.
	ул. Шевченко, 52а/пр-кт Ленина, 56
	432,3
	432,3
	Нежилое помещение Н18 в подвале
	22:63:020642:779
	Нежилое

	54.
	ул. Шукшина, 20
	122,2
	122,2
	184/1000 доли в праве собственности на здание центрального теплового пункта N 524, общей площадью 665,6 кв. м
	22:63:010408:47
	Нежилое

	55.
	ул. Энтузиастов, 5
	340,2
	340,2
	Нежилое помещение Н4 в подвале
	22:63:030114:2267
	Нежилое

	56.
	ул. Эмилии Алексеевой, 2/ пр-кт Ленина, 199
	3594,5
	0,0
	3179/10000 долей в праве собственности на здание главного корпуса гаража и    административного здания с пристроями общей площадью 11307,0 кв.м
	22:63:020312:264
	Нежилое

	В редакции решения Барнаульской городской Думы от 21.04.2023 №127

	57.
	ул. Юбилейная, 1а, с. Гоньба
	81,4
	0,0
	Нежилое помещение Н1 на 1-м этаже
	22:61:011024:63
	Нежилое

	58.
	ул. Юрина, 192
	215,6
	215,6
	Нежилое помещение Н1 в подвале
	22:63:010534:326
	Нежилое

	59.
	ул. Юрина, 208в
	107,1
	107,1
	276/1000 долей в праве собственности на нежилое помещение Н2, общей площадью 387,5 кв. м в центральном тепловом пункте N 527
	22:63:010528:6196
	Нежилое

	60.
	ул. Ярных, 79
	156,2
	0,0
	525/1000 долей в праве собственности на нежилое помещение Н1, общей площадью 297,4 кв. м
	22:63:040111:128
	Нежилое

	61.
	ул. Власихинская, 146в
	389,0
	0,0
	Здание - штаб общей площадью 243,0 кв. м,

здание - хранилище техники общей площадью 134,0 кв. м,

здание - контрольно-пропускной пункт общей площадью 12,0 кв. м,

земельный участок общей площадью 4847,0 кв. м
	22:63:030421:268

22:63:030421:270

22:63:030421:274

22:63:030421:633
	Нежилое

	62.
	ул. Георгия Исакова, 235а
	6,8
	0,0
	17/1000 долей в праве собственности на здание центрального теплового пункта N 514 общей площадью 399,3 кв. м
	22:63:010620:114
	Нежилое

	63.
	Павловский тракт, 88
	33,5
	0,0
	312/1000 долей в праве собственности на нежилое помещение Н3 на 1-м этаже общей площадью 107,5 кв.м
	22:63:030132:4948
	Нежилое

	В редакции решения Барнаульской городской Думы от 21.04.2023 №127

	64.
	ул.Шукшина, 28
	47,2
	0,0
	585/1000 долей в праве собственности на нежилое помещение Н2 на 2-м этаже  общей площадью 80,7 кв.м
	22:63:010413:3312
	Нежилое

	В редакции решения Барнаульской городской Думы от 21.04.2023 №127

2. Продажа движимого имущества

Продажа движимого имущества (в том числе автотранспортных средств и металлолома) осуществляется по мере поступления предложений от муниципальных предприятий и учреждений, а также оприходования материалов в виде металлолома, полученного в ходе ремонтных работ и списания основных средств имущества казны.

3. Продажа акций акционерных обществ

Исключен

В редакции решения Барнаульской городской Думы от 17.02.2023 №84

4. Прогноз объемов поступлений в бюджет города Барнаула

в результате исполнения прогнозного плана приватизации

объектов муниципальной собственности города Барнаула

на 2023 - 2025 годы

Поступления в бюджет города Барнаула доходов от приватизации муниципального имущества в 2023 году ожидаются в размере 41,6 млн рублей, в 2024 году - 41,6 млн рублей, в 2025 году - 41,6 млн рублей.

В редакции решения Барнаульской городской Думы от 17.02.2023 №84
Приложение 2

к Решению

городской Думы

от 2 декабря 2022 г. N 44

ПЕРЕЧЕНЬ

РЕШЕНИЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ, ПРИЗНАВАЕМЫХ УТРАТИВШИМИ СИЛУ

1. От 30.11.2021 N 803 "Об утверждении прогнозного плана приватизации объектов муниципальной собственности на 2022 - 2024 годы";

2. От 04.02.2022 N 839 "О внесении изменений в решение городской Думы от 30.11.2021 N 803 "Об утверждении прогнозного плана приватизации объектов муниципальной собственности на 2022 - 2024 годы";

3. От 28.04.2022 N 880 "О внесении изменений и дополнений в решение городской Думы от 30.11.2021 N 803 "Об утверждении прогнозного плана приватизации объектов муниципальной собственности на 2022 - 2024 годы" (в ред. решения от 04.02.2022 N 839)";

4. От 30.08.2022 N 949 "О внесении изменений и дополнений в решение городской Думы от 30.11.2021 N 803 "Об утверждении прогнозного плана приватизации объектов муниципальной собственности на 2022 - 2024 годы" (в ред. решения от 28.04.2022 N 880)".